

## Svar på skriftligt spörsmål SSS 931/2020 rd

### Svar på skriftligt spörsmål om coronavaccinationer

#### Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 931/2020 rd undertecknat av riksdagsledamot Jussi Wihonen /saf:

Hur ämnar regeringen säkerställa att medborgarna informeras tydligt och lättförståeligt om tidsplaner och detaljer i anslutning till coronavaccinet,

hur och på vilka plattformar ämnar regeringen informera om vaccinet,

hur ämnar regeringen sörja för att informationen i anslutning till coronavaccinet är så transparent som möjligt och även når ut till de äldre åldersklasserna och

hur ämnar regeringen ingripa vid eventuella problem som exempelvis hänför sig till tillgången på coronavaccin?

Som svar på denna fråga anför jag följande:

Myndigheternas kommunikation om coronavaccinet baserar sig på öppenhet, rättidighet och trovärdighet. Tydlighet och tillgänglighet ägnas särskild uppmärksamhet i kommunikationen.

Människorna vill ha mycket praktisk information om coronavirusvaccinet. Sådan information erbjuds främst av den egna kommunen och dess kommunikationskanaler. Kommunerna ger till exempel information om vaccinationsordning, vaccinationstider och -platser. Kommunerna har mångahanda medel för att informera sina invånare, men de viktigaste kommunikatorerna är social- och hälsovårdens yrkespersoner i olika servicesituationer.

Institutet för hälsa och välfärd (THL) håller på att starta en omfattande medborgarkampanj om coronavirusvaccinerna. I den riksomfattande kommunikationen deltar också social- och hälsovårdsministeriet, Fimea samt olika organisationer. Medborgarna betjänas också av myndigheten för digitalisering och befolkningsdatas coronatelefon. De svar som ges på detta nummer bygger på information som tagits fram av THL. Vid planeringen av den riksomfattande kommunikationen har man beaktat att vaccination av hela befolkningen tar tid, och att man ännu inte har tillräcklig information om hur långvarigt skydd vaccinerna ger. Det gäller också att förbereda sig på att coronavaccinet inte fås ut till alla samtidigt. Därför är det synnerligen viktigt att fortfarande följa myndigheternas rekommendationer och begränsningar. THL följer lagersituationen för coronavaccin i realtid, distributionen, vaccineringar som registrerats i patientdatasystem samt ackumuleringen av vaccineringar och leder servicesystemet med dessa iakttagelser som grund.

Samarbetet med medier är fortlöpande, och medborgarna och pressen erbjuds information via flera kanaler: meddelanden, nyheter, sociala medier, pressträffar och genom att ge intervjuer och

delta i tv- och radiosändningar på olika kanaler. Dessutom deltar myndigheterna aktivt i den offentliga debatten med egna inlägg.

Helsingfors 21.12.2020

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru